03.10.2019г. №98
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ДНЯ ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ
В связи с празднованием международного Дня пожилых людей, в целях оказания моральной и материальной поддержки людей преклонного возраста проживающих на территории МО «Майск», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Майск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории поселения с 1 октября по 1 ноября 2019 года месячник посвященный Дню пожилого человека.

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению месячника посвященного Дню пожилого человека (приложение №1).

3. Утвердить план проведения мероприятий месячника посвященного Дню пожилого человека (приложение №2).
4. Руководителям организаций, предприятий независимо от форм собственности:

4.1. Администрация ходатайствует о выделении благотворительных денежных средств на проведение мероприятий, посвященных Дню пожилого человека.

4.2. Принять активное участие в проведении мероприятий, посвященных Дню пожилого человека.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации МО «Майск» Егорову А.А.

Глаа муниципального образования  «Майск»
 А.И.Серебренников
                                            Приложение №1

   к Постановлению №98
  от 03.10.2019г.

ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению месячника посвященного Дню пожилого человека
Серебренников А.И.  - председатель оргкомитета,  Глава МО «Майск».
Егорова А.А. – зам председателя оргкомитета,  начальник общего отдела  администрации МО «Майск».
Малеева Е.А. –  секретарь оргкомитета,  специалист  1 категории по спорту и молодежной политики  администрации МО «Майск».
Члены оргкомитета:
Тельнова А.Н. – директор МБУК «Майский КДЦ»

Копылова Л.С. – заведующая Майской сельской библиотекой

Макеева Г.П. – заведующая Абрамовским сельским клубом
Бутаков А.П. - председатель Совета ветеранов МО «Майск»

Тельнов Ю.В. – директор МБОУ «Майская СОШ»

Москвитина Т.И.– руководитель структурного подразделения  МБОУ «Абрамовская НШДС»
Незамутдин Ф.Я. – участковый уполномоченный полиции отдела полиции №1 межмуниципального отдела МВД «Боханский», капитан полиции
Самбурова Л.Р. – фельдшер  Майского ФАП

Приложение №2

 к Постановлению

 от 03.10.2019г. №98
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению месячника посвященного Дню пожилого человека
	№
	Наименование мероприятия
	сроки
	ответственный

	1
	Уточнить списки пенсионеров проживающих на территории МО «Майск»  70 лет и старше
	3 октября
	Егорова А.А.

	2
	Подготовить  и вручить пригласительные на встречу с руководством района и  поселения
	до

22 октября
	Егорова А.А.

	3
	Уточнить список участников мероприятия  на 23 октября
	до

10 октября
	Егорова А.А.

	4
	Провести торжественную встречу посвященную Дню пожилого человека в Майском СДК
	23 октября 13.00ч.
	оргкомитет

	5
	Навести надлежащий порядок  у памятника  войнам ВОВ
	до               15 октября
	Майская школа

	6
	Проведение акций в рамках Тимуровского движения
	в течение месячника
	Майская школа

	7
	Провести конкурс детского рисунка «Не стареют душой Ветераны»
	 до

22 октября
	Майская школа

	8
	Подготовить  информационно музыкальную радио программу «Для Вас Ветераны»
	до
22 октября
	Майский КДЦ

	9
	Подготовить концертную программу  ко Дню пожилого человека
	до

23 октября
	Майский КДЦ

	10
	Подвоз участников мероприятия
	23 октября
	Намсараев А.Д.

	11
	Провести обследования жилищно-бытовых условий пожилых людей
	в течение месячника
	Докуев Ю.В.

Юхнович А.М.
Самбурова Л.Р.

	12
	Провести встречи с заслуженными людьми поселения в школах, музее
	в течение месячника
	Майская и Абрамовская школы.

	13
	Публикация материалов в газете «Знамя труда»
	в течение месячника
	Копылова Л.С.